
1 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №70  от 29.12.2022  

 

 

 

ВЕСТНИК 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 
 

 

29 декабря 2022г. № 70 (1055) 
 

Выходит с 30 ноября 2007 г. 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 22.12.2022              № 1356 

г. Нововоронеж 

 

О приёме нежилого помещения 

по ул. Коммунальная, д. 3 
в муниципальную собственность 

 

В соответствии со ст.ст. 125, 215 ГК РФ, п.п. 9, 9.1 ч. 1 ст. 16, ч. 1 ст. 37 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от 06.10.2003, ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, подп. 3.1.5 

п. 3.1, п. 3.2 раздела 3 Положения «О муниципальной казне городского округа город Нововоронеж», утверждённого постановлением 

Нововоронежской городской Думы от 19.03.2004 №226 «Об утверждении Положения «О муниципальной казне города Нововоронежа», на 
основании обращения администрации городского округа город Нововоронеж (исх. от 14.06.2022 №101-11-2073) о возможности передачи 

нежилого помещения по ул. Коммунальная, д. 3 в муниципальную собственность, обращения акционерного общества «Ипотечная компания 

атомной отрасли» (исх. от 08.12.2022 №46) о согласовании безвозмездной передачи в муниципальную собственность нежилого помещения, в 
целях осуществления приёма нежилого помещения по ул. Коммунальная, д. 3 в муниципальную собственность городского округа город 

Нововоронеж, передаваемого безвозмездно из собственности акционерного общества «Ипотечная компания атомной отрасли», 
администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять в муниципальную собственность с последующим включением в состав муниципальной казны городского округа город 
Нововоронеж Воронежской области безвозмездно передаваемое акционерным обществом «Ипотечная компания атомной отрасли» 

недвижимое имущество: 

- помещение №XII, назначение: нежилое, этаж цокольный, кадастровый номер 36:33:0002104:506, площадь 211 кв.м., адрес объекта: 
Воронежская обл., г. Нововоронеж, ул. Коммунальная, д. 3, пом. XII. 

2. Бухгалтерии администрации городского округа город Нововоронеж (Павленко Е.В.) обеспечить учёт недвижимого имущества, 

указанного в п. 1 настоящего постановления, с момента его передачи по соответствующему акту приёма-передачи. 
3. Отделу имущественных и земельных отношений администрации городского округа город Нововоронеж (Акименко Е.В.): 

3.1. Обеспечить мероприятия по государственной регистрации права муниципальной собственности городского округа город 

Нововоронеж на недвижимое имущество, указанное в п. 1 настоящего постановления, в установленном действующим законодательством 
порядке. 

3.2. Внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества городского округа город Нововоронеж. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город 

Нововоронеж Дорошенкова А.М. 
 

Глава администрации              В.В. Лещенко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 22.12.2022              № 1358 

г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановление  
администрации городского округа город  

Нововоронеж от 09.12.2021 №1301 

 
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского 

округа город Нововоронеж, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 09.12.2021 №1301 «Об утверждении перечня 

главных администраторов доходов бюджета городского округа город Нововоронеж и Порядка и сроков внесения изменений в перечень 

главных администраторов доходов бюджета городского округа город Нововоронеж» следующие изменения: 



2 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №70 от 29.12.2022  

 

1.1. Приложение №1 к постановлению «Перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа город Нововоронеж» 
изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления 

городского округа город Нововоронеж». 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя финансового отдела администрации городского 

округа город Нововоронеж Терехову Е.В. 
 

Глава администрации                                             В.В. Лещенко 

 
Приложение 

к постановлению администрации городского 

округа город Нововоронеж 
от 22.12.2022 № 1358. 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ  

 

Код бюджетной классификации Российской 
Федерации Наименование главного администратора доходов бюджета городского округа город 

Нововоронеж / наименование кода вида (подвида) доходов                            бюджета 

городского округа город Нововоронеж 
главного 

администрат

ора 

доходов бюджета городского 
округа город Нововоронеж 

Раздел I. Территориальные органы (подразделения) федеральных органов государственной власти (государственных органов) и 

(или) казенные учреждения, находящиеся в ведении федеральных органов государственной власти (государственных органов) 

048  
Центрально-черноземное межрегиональное управление Федеральной службы 

по надзору в сфере природопользования по Воронежской области 

048 1 12 01010 01 0000 120 
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными 

объектами 

048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 

048 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 

048 1 12 01042 01 0000 120 
Плата за размещение твердых коммунальных отходов 
 

100  Управление Федерального казначейства по Воронежской области 

100 1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

100 1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

100 1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

182  Управление Федеральной налоговой службы по Воронежской области 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании) 

182 1 05 01011 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 

consultantplus://offline/ref=F9AF90B8029431B357AEE4A1380BB806D314A1A7A64A15E8B80B1AA0DFB28E5842C338B0938741B18C917B29995FA0789F68DBD13B863B19M
consultantplus://offline/ref=F9AF90B8029431B357AEE4A1380BB806D314A1A7A64A15E8B80B1AA0DFB28E5842C338B2938E4FBDD3946E38C153A86F8068C4CD3984BA3717M
consultantplus://offline/ref=F9AF90B8029431B357AEE4A1380BB806D314A1A7A64A15E8B80B1AA0DFB28E5842C338B293874CB3D9CB6B2DD00BA4679777C4D22586B8743E15M
consultantplus://offline/ref=F405F9A37D49A456412391FD9FB62A4BA7500651F7875DC2CF5F7FA7E9FB5340B840AF536921DFD86C9543FCF4EDF6B247A384D81173z0i8G
consultantplus://offline/ref=279318A83213D472A87034C9C4F81C06D024854F150F680A09CF5C12C94527867044C6258FD67FB4CB8E0A61EF0F5CE0E8F8DEB52C391C91b4j9G


3 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №70 от 29.12.2022  

 

182 1 05 01021 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации) 

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 

182 1 05 02020 02 0000 110 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 05 04010 02 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты городских округов 

182 1 06 01020 04 0000 110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов 

182 1 06 06032 04 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным 

в границах городских округов 

182 1 06 06042 04 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских округов 

182 1 08 03010 01 0000 110 
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации) 

188  
Главное Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по 

Воронежской области 

188 1 16 10123 01 0041 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 

(доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, направляемых на 

формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном 

учете задолженности) 

Раздел II. Органы государственной власти Воронежской области и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения 

814  Управление делами Воронежской области 

814 1 16 01063 01 0101 140 Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 

побои) 

814 1 16 01063 01 0009 140 Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 

потребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения 

врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ) 

814 1 16 01063 01 9000 140 Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные 

штрафы) 

814 1 16 01073 01 0027 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за мелкое 
хищение) 

814 1 16 01073 01 9000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы) 

814 1 16 01083 01 0037 140 Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (штрафы за нарушение правил охоты, правил, регламентирующих 

рыболовство и другие виды пользования объектами животного мира) 

814 1 16 01083 01 0038 140 Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (штрафы за нарушение правил охраны водных биологических 
ресурсов) 

814 1 16 01083 01 9000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (иные штрафы) 

814  1 16 01143 01 0002 140 Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области предпринимательской деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за незаконную продажу 

товаров (иных вещей), свободная реализация которых запрещена или ограничена) 

consultantplus://offline/ref=7D2173D2BFAF762DC9C81ABE6B51AB7C740CFE604ECE4A6BE0FBCB8DD21028DC5EBF0745B432744E1B11F4C654A065CABCBCACA9A3051A9Ck3L3H
consultantplus://offline/ref=44AE8233A0C3A4176D61B33ADFB22C05D31F244DF9F22C4695ABF3BB166ECDD8DFCBD2BD211DA327A913FD07D68D322B7199AA2564BD9CDEVDN5H
consultantplus://offline/ref=CDA5023B5754B70FDDB0C1CF29106C25034D5A6CA8FE549339C39AD1BDD1D71EC6BEE906810AA684477DFDE63A562EE615116131BC7D77A1o51EH
consultantplus://offline/ref=6BEC03D308B2A8FFFB24A50762E8E8E6A4EFF95B148FD122AA00E13F67AD80EFD5B7BBA6ED3706FDE393EF7D4D589EF225722385C6B2D9A7d8Q5H
consultantplus://offline/ref=C869F848D244E9E1AD32775CCAB73D61FEC48A90E205EE1306C26C646DA64617A48E915D0E6DAB65107195807437D916D8F7F9B88BD50991iBR1H
consultantplus://offline/ref=7CF7EEE5A472DD74970A85424B8B204CC86C924D0E35234493EA36E476DBCB947E6A4409E1A919C6073D3FF7346FC31F9A6EF430768F0CFAV0hAK
consultantplus://offline/ref=3CC46EEC6DB5AEA5038EF09215390895C06A0C85CF9EBEFF5B61535A3D34A3F705537B42D300738FE7910EFC78A86F1FA2ABA94B4BBA9F34Q6U2H
consultantplus://offline/ref=651B2BB34A443E7A39BEDF67635751B00A069C902F20C2B297A2D25C93794B3A46D5891CD9C2E2120ECFFF865F78C1F96F78DB88C4F37E53wC2DH
consultantplus://offline/ref=7978672596FEBCF9CAD1FB1B0AAAC8CD1B5907E858554FCCCF107346813EA141B1A006A18E14C25CAFB1E5C908D1ED4A845BA2941142s5u4K


4 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №70 от 29.12.2022  

 

814 1 16 01143 01 0171 140 Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области предпринимательской деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за незаконную розничную 
продажу алкогольной и спиртосодержащей пищевой продукции физическими 

лицами) 

814 1 16 01143 01 9000 140 Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области предпринимательской деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы) 

814 1 16 01153 01 0005 140 Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных 

бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за нарушение сроков 

представления налоговой декларации (расчета по страховым взносам)) 

814 1 16 01153 01 0006 140 Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных 

бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за непредставление 

(несообщение) сведений, необходимых для осуществления налогового контроля) 

814 1 16 01153 01 9000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных 

бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы) 

814 1 16 01173 01 0008 140 Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на институты государственной власти, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа, 
уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению 

исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности 
судов) 

814 1 16 01173 01 9000 140 Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на институты государственной власти, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы) 

814 1 16 01193 01 0005 140 Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 
невыполнение в срок законного предписания (постановления, представления, 

решения) органа (должностного лица), осуществляющего государственный надзор 

(контроль), организации, уполномоченной в соответствии с федеральными законами 
на осуществление государственного надзора (должностного лица), органа 

(должностного лица), осуществляющего муниципальный контроль) 

814 1 16 01193 01 0021 140 Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 

несоблюдение порядка государственной регистрации прав на недвижимое 
имущество или сделок с ним) 

814 1 16 01193 01 0029 140 Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за незаконное 

привлечение к трудовой деятельности либо к выполнению работ или оказанию 
услуг государственного или муниципального служащего либо бывшего 

государственного или муниципального служащего) 

814 1 16 01193 01 9000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы) 

814 1 16 01203 01 0006 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за невыполнение требований норм 

и правил по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций) 

consultantplus://offline/ref=CF341649A439E060978128B6D426A2CB77E21261E9A0A413E352A97351E76EB85112B881E70F86EF32A0735DE00EFD6ECDA13F5080A0lDv8K
consultantplus://offline/ref=992D34784F36D5D20E1ABFA60A9A116CBA57147A7CBB33E4263FAE8EEA29435E47183E125490CADA7CE4BBDECE621E0F8586DFAC2F8AvDVCH
consultantplus://offline/ref=5CE79DE36D5D8BFBF27C3702D7BA41AFC025C0C62814216D8D1C33CACAA8477A84AA58A0EBA4DD942C11344AE03066E576846FCC3B97BD6BK
consultantplus://offline/ref=5CE79DE36D5D8BFBF27C3702D7BA41AFC025C2CD221C216D8D1C33CACAA8477A84AA58ACEAA6D2942C11344AE03066E576846FCC3B97BD6BK
consultantplus://offline/ref=157DFB6FAD16A2391BCF1353EBE7F5A3F17F69B0DDAB76121219863547B348930F0CBA6B3BC40BA1F1FDA623138212B54DF5BB316BD6I0X6H
consultantplus://offline/ref=157DFB6FAD16A2391BCF1353EBE7F5A3F17F67B6DFAE76121219863547B348930F0CBA673AC604A1F1FDA623138212B54DF5BB316BD6I0X6H
consultantplus://offline/ref=FEA7D139F85D9EDF78233217BE5E19DEB79961271752A308372B7FE253ED88DC1CCD951B064DE8349A7304697E08838DBA1EFCC62EDFm942H
consultantplus://offline/ref=FEA7D139F85D9EDF78233217BE5E19DEB7996F211557A308372B7FE253ED88DC1CCD9517074FE7349A7304697E08838DBA1EFCC62EDFm942H
consultantplus://offline/ref=3E20074CDBF383290DF09986DAECF2130B5B440B69F74D5DF35976A385E75B8B9563372DD6FEBC1B517436E65FA63CB562C74D4458B0C116j0Y4H
consultantplus://offline/ref=C29AA422C2DAD46DF5C44F7427853326126C4177B6BE7CA8151A72CB1B613A420B37F3DFF544017F004AF9F8A39E65128B0D2D83076769BE5BMCI
consultantplus://offline/ref=AE3D720BF9F60EE40AF09C9D636EB1072AC7DF8776926954B622984D50B1673B14FB0BD56DECEE44B6E9C81B201AE1A51B2C35005B7FE30CpDZ0H
consultantplus://offline/ref=7B3AFE1E52DFF85E1A69CFD3A6DDD38CB6AD44243552D8370F5146CD6ADCB2CF1F42FC58EA1D4A7771B072BEF9F277E3874A7C616DC49464mB74K
consultantplus://offline/ref=9451894062AAB9D9C043B1BEC18038D26DC567ECED70CB3C7B256F2060EC160838B675D9AF5BC63D6AFA7B74504E2DE15E8A74BBBDE4A295YBAFL
consultantplus://offline/ref=652EF6CA9A71FC90BF0E62431956B42A0E5AAEFECCD394A961F8C04F8CD30C36B3567A82E04D68BEE9B4DDB40C240257E2CA06266B0B40E6iEa2H
consultantplus://offline/ref=8E3B9FEFF07EBA7B22F84A9EADACA9A88ED2C01F212622D21FF80E97C693FE1A25AC8C49522E4FCE26998219C8D4C530613B3C22AE8FDC52x5bEH


5 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №70 от 29.12.2022  

 

814 1 16 01203 01 0007 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за невыполнение требований и 
мероприятий в области гражданской обороны) 

814 1 16 01203 01 0021 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за появление в общественных 
местах в состоянии опьянения) 

814 1 16 01203 01 9000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы) 

814 1 16 01213 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 21 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области воинского учета, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

855  Департамент образования, науки и молодежной политики Воронежской 

области 

855 1 16 01053 01 0035 140 Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 

неисполнение родителями или иными законными представителями 
несовершеннолетних обязанностей по содержанию и воспитанию 

несовершеннолетних) 

855 1 16 01053 01 9000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы) 

855 1 16 01063 01 0023 140 Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 

вовлечение несовершеннолетнего в процесс потребления табака или потребления 
никотинсодержащей продукции) 

855 1 16 01063 01 0101 140 Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 

побои) 

855 1 16 01063 01 9000 140 Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные 

штрафы) 

855 1 16 01073 01 0017 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 
уничтожение или повреждение чужого имущества) 

855 1 16 01073 01 0027 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за мелкое 

хищение) 

855 1 16 01073 01 9000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы) 

855 1 16 01193 01 9000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы) 

855 1 16 01203 01 0021 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за появление в общественных 
местах в состоянии опьянения) 

consultantplus://offline/ref=8924205AE273ED097C85FE37533E6CBFB7BE350CD54E2B34D5E0CD2B6F8DA180BB62BE7754A6761E75E36FE89E219A69FDFCA420AC91B6B8S0d7H
consultantplus://offline/ref=EF306E153AE386C29F1AFACB2411D9D74F2B28895BEE78438DF8A3D6D7E03F878CCD86EDD285C04CDC7CB4D473C353425D456B955181F75AS1C1L
consultantplus://offline/ref=64E5E2151104180C7496E7C193D4749F41BF3C14F1682548AB389D8D637B114A28DFDC5181EDFE508C0FA6D6313E36BC1C09AF84C5698C16pAfEH
consultantplus://offline/ref=4C78D60EC817AC23750DE34A252471E38B356D9C6B3C186544F46FD0A5F1F21785177F3614EC8C18CF5678FC5F3B07294B6F0A7D6F86A4FBI4D0L
consultantplus://offline/ref=BC2DEDE46498B883C279241BF0DB6E8B233C29B2C5BAD35A489E3FC79EB0994ED9461F8FDAEBBF8B3F8B1D4BF8A2F318E8B7E8C933147C37h7iAH
consultantplus://offline/ref=FC4CA3A1916EE74FFB59261B69BFDDF57B56BE3BBC96BA0123E54869726ADB35EE28D61AA152F9C935F8FC098957AC566BDF53BA82E7CCEAs4k8H
consultantplus://offline/ref=73ACC5959B68EF83811310568BBCEDC49CDFB84526E1A92A260750C7FF7BC513132FE513939D23BC08002A6828D0F65ED8FD135A680D5AF4UFH2L
consultantplus://offline/ref=67D75B9BEEA722A1DF73BBE658CDFBC4C9740C4577FA6BE84455AA738EAC289F52C3E5D0A89BC041C94126C4A9BB6B1092B5B05462A8686EEDJ9L
consultantplus://offline/ref=48599087EBD0898B006B6A4EC43CA6A2AF938DA487E092BD77FBB9FB53816AE443E9D4BE807474D1F4CAF7B69501711A17CC289475572013A5m2H
consultantplus://offline/ref=96D11D098A4F4C79AA94AB5B0E19915A935FF6EAB41A6F56705200E3DB4FDF7ED4317AB8024EA92EE5BBB8EC6537048498E20B94A748A35BJCK7L
consultantplus://offline/ref=84BDD40C2100D35B88E476E7377E2387A2743B359DA41B5B45A041BAFB7E6B14BCCD188B767A8C3F2822DC71D0ED4F5415A689F4ABD9D3C3i7n9H
consultantplus://offline/ref=177BF3BF7CEC5A83A728475BEACC8B9EE04453A07F41065E67CF1AFBB996782EB4FD0F3C6C19F3A50030B1A66B349B36B5DFBD61088CE8F3yFoDH
consultantplus://offline/ref=6F03D78070BCEB1372CFAA645515B0DF7FDB3109A19AD218FC08E6E2831693543352AEB7FB212380D810A005655C12C4729D73AC829D9B87l0M9L
consultantplus://offline/ref=175FBBFF51EFC6049E06E18C57BCAA0E433E6159417E236406E66F43F1A8E0AECABD301DE1C36A3E611D2A221F63E421A9EE99E82EC5E80BBEq2H


6 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №70 от 29.12.2022  

 

855 1 16 01203 01 9000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы) 

Раздел III. Органы местного самоуправления городского округа город Нововоронеж и (или) находящиеся в их ведении казенные 

учреждения 

910  Нововоронежская городская Дума 

910 1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета городского округа 

910 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

910 1 17 16000 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов в части невыясненных 

поступлений, по которым не осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех лет 
со дня их зачисления на единый счет бюджета городского округ 

914  Администрация городского округа город Нововоронеж 

914 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной 

конструкции  

914 1 08 07173 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского 

округа специального разрешения на движение по автомобильным дорогам 

транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов 

914 1 11 01040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах 

хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 

городским округам 

914 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 

городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 

914 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских 

округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 


914 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за 

исключением земельных участков) 

914 1 11 05312 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами 
местного самоуправления городских округов, государственными или 

муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными 
учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов 

914 1 11 05324 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами 

местного самоуправления городских округов, государственными или 
муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных участков, находящихся в собственности 

городских округов 

914 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных 

городскими округами 

914 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

914 1 13 01074 04 0000 130 Доходы от оказания информационных услуг органами местного самоуправления 

городских округов, казенными учреждениями городских округов 

914 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

914 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

914 1 14 06012  04 0000  430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов 

914 1 14 06024  04 0000  430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских 

округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 


914 1 14 06312  04 0000  430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских округов 

914 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских 

округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

914 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны собственности, выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля 

consultantplus://offline/ref=84AD38F271B45546B62FE3B6344CD4E33BA03AA239A1850E522FB1DC1E72E46708FD15CE1328ADA0BCC5A9B38E60EEDE147675ABD94EBE1DFEr0H


7 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №70 от 29.12.2022  

 

914 1 16 01084 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, 

выявленные должностными лицами органов муниципального контроля 

914 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных 

правовых актов 

914 1 16 07010 04 0000 140 

 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением городского округа 

914 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 

перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) 

городского округа 

914 1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета городского округа 

914 1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского 

округа (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными 
бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями) 

914 1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, 

подлежащие зачислению в бюджет городского округа за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за 

исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

914 1 16 10062 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с 
муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие 
зачислению в бюджет городского округа за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд 

914 1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, 

заключенного с муниципальным органом городского округа (муниципальным 

казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя 
(подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда) 

914 1 16 10082 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда городского 

округа, в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его 

исполнения 

914 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 

2020 года 

914 1 16 11064 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным 

дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими 

перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 

914 1 17 01040  04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

914 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

914 1 17 14020 04 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты городских округов 

914  1 17 15020 04 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов 

914 1 17 16000 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов в части невыясненных 

поступлений, по которым не осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех лет 
со дня их зачисления на единый счет бюджета городского округа 

914 2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности 

914 2 02 20216 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального 

ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 

914 2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей 

914 2 02 25511 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на проведение комплексных кадастровых 
работ 

914 2 02 25519 04 0000  150 Субсидия бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры 

914 2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ формирования 

современной городской среды 

914 2 02 29999 04 0000  150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

914 2 02 30024 04 0000  150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

914 2 02 39998 04 0000 150 Единая субвенция бюджетам городских округов 

914 2 02 39999 04 0000  150 Прочие субвенции бюджетам городских округов 



8 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №70 от 29.12.2022  

 

914 2 02 45424 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на 

создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях 
- победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной 

городской среды 

914 2 02 49999 04 0000  150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 

914 2 02 90023 04 0000  150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов от бюджетов 
субъектов Российской Федерации 

914 2 07 04010 04 0000  150 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое 

обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в 
отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения городских 

округов 

914 2 07 04050 04 0000  150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 

914 2 18 04010 04 0000  150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет 

914 2 18 04020 04 0000  150 Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

914 2 18 04030 04 0000  150 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков 
субсидий прошлых лет 

914 2 19 60010 04 0000  150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

924  Отдел образования и молодежной политики  

администрации городского округа город Нововоронеж 

924 1 11 05034 04 0000  120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

924 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 

городских округов 

924 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества городских округов 

924 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

924 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в 

части реализации основных средств по указанному имуществу 

924 1 16 07010 04 0000 140 

 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением городского округа 

924 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 

перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) 

городского округа 

924 1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета городского округа 

924 1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского 

округа (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными 
бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями) 

924 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 

2020 года 

924 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

924 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

924 1 17 16000 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов в части невыясненных 
поступлений, по которым не осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех лет 

со дня их зачисления на единый счет бюджета городского округа 

924 2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной собственности 

924 2 02 25169 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на создание и обеспечение 

функционирования центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах 

924 2 02 25210 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение образовательных 

организаций материально-технической базой для внедрения цифровой 
образовательной среды 

924 2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных организациях 

924 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

924 2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие образовательные программы 

дошкольного образования 

924 2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов 

924 2 02 45179 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на 
проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях 



9 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №70 от 29.12.2022  

 

924 2 02 45303 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на 

ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций 

924 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 

924 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 

924 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

927  Финансовый отдел администрации городского округа город Нововоронеж 

927 1 16 01154 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных 

бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), выявленные должностными лицами органов 
муниципального контроля 


927 1 16 01157 01 0000 140 

 

Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области финансов, связанные с нецелевым использованием 

бюджетных средств, невозвратом либо несвоевременным возвратом бюджетного 

кредита, неперечислением либо несвоевременным перечислением платы за 
пользование бюджетным кредитом, нарушением условий предоставления 

бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) условий предоставления 

(расходования) межбюджетных трансфертов, нарушением условий предоставления 
бюджетных инвестиций, субсидий юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям и физическим лицам, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования 

927 1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского 
округа (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными 

бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями) 

927 1 16 10100 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате 
незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов 

городских округов) 

927 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

927 1 17 16000 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов в части невыясненных 
поступлений, по которым не осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех лет 

со дня их зачисления на единый счет бюджета городского округа 

927 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности 

927 2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

927 2 08 04000 04 0000 150 Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских округов) для 

осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных 
сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 

суммы 

948  Контрольно - счетная палата городского округа город Нововоронеж 

948 1 16 01154 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных 
бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), выявленные должностными лицами органов 

муниципального контроля 

948 1 16 01157 01 0000 140 
 

Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области финансов, связанные с нецелевым использованием 

бюджетных средств, невозвратом либо несвоевременным возвратом бюджетного 
кредита, неперечислением либо несвоевременным перечислением платы за 

пользование бюджетным кредитом, нарушением условий предоставления 

бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) условий предоставления 
(расходования) межбюджетных трансфертов, нарушением условий предоставления 

бюджетных инвестиций, субсидий юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям и физическим лицам, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования 


948 1 16 01194 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения против порядка управления, выявленные должностными лицами 

органов муниципального контроля 

948 1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского 
округа (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными 

бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями) 

948 1 16 10100 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате 

незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов 
городских округов) 

948 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

948 1 17 16000 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов в части невыясненных 

поступлений, по которым не осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех лет 
со дня их зачисления на единый счет бюджета городского округа 

  Иные доходы бюджета городского округа город Нововоронеж, 

администрирование которых может осуществляться главными 

администраторами доходов бюджета городского округа в пределах их 

компетенции 

consultantplus://offline/ref=1824D2610581E2D0C5D10970CA6045C59D8E04AF421FDC5A7CD3766359CBADA277C0A0673F3BC31125B0220210E3A682E9942CCC6519i3JFM
consultantplus://offline/ref=1824D2610581E2D0C5D10970CA6045C59D8E04AF4D1CDC5A7CD3766359CBADA277C0A0623C3CCA1125B0220210E3A682E9942CCC6519i3JFM
consultantplus://offline/ref=1630D4D89A5D05EB7FC7DEF56390DD6B1F9FC9B0E13F712BE541C46A2981FA1875A69B144DFBE2CD1B21AC13E50A861699E3109224E4h6gFO
consultantplus://offline/ref=1824D2610581E2D0C5D10970CA6045C59D8E04AF421FDC5A7CD3766359CBADA277C0A0673F3BC31125B0220210E3A682E9942CCC6519i3JFM
consultantplus://offline/ref=1824D2610581E2D0C5D10970CA6045C59D8E04AF4D1CDC5A7CD3766359CBADA277C0A0623C3CCA1125B0220210E3A682E9942CCC6519i3JFM
consultantplus://offline/ref=1630D4D89A5D05EB7FC7DEF56390DD6B1F9FC9B0E13F712BE541C46A2981FA1875A69B144DFBE2CD1B21AC13E50A861699E3109224E4h6gFO
consultantplus://offline/ref=1824D2610581E2D0C5D10970CA6045C59D8E04AF421FDC5A7CD3766359CBADA277C0A0673B3CC71374EA320659B6A29CE08232C67B1A3602i1J0M


10 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №70 от 29.12.2022  

 

 2 02 10000 00 0000 150* Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 

 2 02 20000 00 0000 150* Субсидии бюджетам системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 

 2 02 30000 00 0000 150* Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 

 2 02 40000 00 0000 150* Иные межбюджетные трансферты 

 2 02 90000 00 0000 150* Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

 2 07 04000 04 0000 150* Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 

 2 18 04000 04 0000150* Доходы бюджетов городских округов от возврата организациями остатков субсидий 

прошлых лет 

 2 19 00000 04 0000150* Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

 

*Администраторами поступлений по данной группе являются уполномоченные исполнительные органы местного самоуправления 
городского округа город Нововоронеж, являющиеся получателями указанных средств 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 23.12.2022              № 1361 

г. Нововоронеж 

 

Об установлении тарифов на услуги,  

предоставляемые  МАУ «Спортцентр» 
 

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 3,43,46 Устава городского округа город Нововоронеж, решением Нововоронежской 
городской Думы «Об установлении Порядка регулирования цен и тарифов муниципальных учреждений, предприятий и организаций 

коммунального комплекса городского округа город Нововоронеж» от 21.02.2007 № 463, администрация городского округа город 

Нововоронеж 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить с 01 января 2023 года тарифы на услуги, предоставляемые  муниципальным автономным учреждением городского округа 

город Нововоронеж «Спортивно-оздоровительный центр», в следующем размере: 
1.1. Стоимость услуг, предоставляемых в СОК «Атом Арена»: 

- «посещение универсального спортзала» - в размере 295 рублей на одного человека за 1 академический час; для абонемента (оплата за 

месяц) скидка 15% 250 рублей на одного человека за 1 академический час; 
- «посещение бассейна (взрослые)» - в размере 220 рублей на одного человека за 1 академический час, для абонемента (оплата за месяц) 

скидка 15% 190 рублей на одного человека за 1 академический час; 

- «посещение бассейна (дети до 18 лет)» -  в размере 190 рублей на одного человека за 1 академический час, для абонемента (оплата за 
месяц) скидка 15% 160 рублей на одного человека за 1 академический час; 

- «посещение бассейна с оздоровительными процедурами (взрослые)» - в размере 315 рублей на одного человека за 1 академический час, 

для абонемента (оплата за месяц) скидка 15% 260 рублей на одного человека за 1 академический час; 
- «посещение бассейна с оздоровительными процедурами (дети до 18 лет)» - в размере 260 рублей на одного человека за 1 академический 

час, для абонемента (оплата за месяц) скидка 15% 220 рублей на одного человека за 1 академический час; 

- «занятия аквааэробикой (взрослые)» -  в размере 260 рублей на одного человека за 1 академический час; 
- «занятия в зале хореографии и фитнеса (взрослые)» - в размере 160 рублей, на одного человека за 1 академический час, для абонемента 

(оплата за месяц) скидка 15% 135 рублей на одного человека за 1 академический час; 

- «занятия в зале хореографии и фитнеса (дети до 18 лет)» - в размере 135 рублей, на одного человека за 1 академический час, для 
абонемента (оплата за месяц) скидка 15% 115 рублей на одного человека за 1 академический час; 

- «занятия в зале йоги (взрослые)» - в размере 160 рублей, на одного человека за 1 академический час, для абонемента (оплата за месяц) 

скидка 15% 135 рублей на одного человека за 1 академический час; 
- «занятия в зале йоги (дети до 18 лет)» - в размере 135 рублей, на одного человека за 1 академический час, для абонемента (оплата за 

месяц) скидка 15% 115 рублей на одного человека за 1 академический час; 

- «общефизическая подготовка в тренажерном зале (взрослые)» - в размере 260 рублей, на одного человека за 1 академический час, для 
абонемента (оплата за месяц) скидка 15% 220 рублей на одного человека за 1 академический час; 

- «общефизическая подготовка в тренажерном зале (дети до 18 лет)» - в размере 220 рублей, на одного человека за 1 академический час, 

для абонемента (оплата за месяц) скидка 15% 185 рублей на одного человека за 1 академический час; 
- «игра настольный теннис (взрослые)» - в размере 210 рублей, на одного человека за 1 академический час, для абонемента (оплата за 

месяц) скидка 15% 180 рублей на одного человека за 1 академический час; 

- «игра настольный теннис (дети до 18 лет)» - в размере 180 рублей, на одного человека за 1 академический час, для абонемента (оплата 
за месяц) скидка 15% 155 рублей на одного человека за 1 академический час; 

- «занятие по плаванию (дети с 5 лет)» - в размере 315 рублей, на одного человека за 1 академический час, для абонемента (оплата за 
месяц) скидка 15%  270 рублей на одного человека за 1 академический час; 

- «предоставление универсального спортзала (взрослые и дети)» - в размере         4430 рублей за 1 час; 

- «предоставление зала хореографии и фитнеса (взрослые и дети)» - в размере 545 рублей за 1 час; 
- «предоставление зала йоги (взрослые и дети)» - в размере 400 рублей за 1 час; 

- «предоставление шахматного клуба (взрослые и дети)» - в размере 400 рублей за 1 час; 

- «предоставление 1 дорожки коммерческого бассейна (взрослые и дети)» - в размере 1700 рублей за 1 час; 
- «предоставление 1 дорожки спортивного бассейна (взрослые и дети)» - в размере 2700 рублей за 1 час. 

1.2. Стоимость услуг, предоставляемых на городском стадионе «Старт»: 

- «общефизическая подготовка в тренажерном зале (взрослые)» - в размере 260 рублей, на одного человека за 1 академический час, для 
абонемента (оплата за месяц) скидка 15% 220 рублей на одного человека за 1 академический час; 

- «общефизическая подготовка в тренажерном зале (дети до 18 лет)» - в размере 220 рублей, на одного человека за 1 академический час, 

для абонемента (оплата за месяц) скидка 15% 185 рублей на одного человека за 1 академический час; 
- «занятия на силовом городке (взрослые)» - в размере 260 рублей, на одного человека за 1 академический час, для абонемента (оплата за 

месяц) скидка 15% 220 рублей на одного человека за 1 академический час; 



11 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №70 от 29.12.2022  

 

- «занятия на силовом городке (дети до 18 лет)» - в размере 220 рублей, на одного человека за 1 академический час, для абонемента 
(оплата за месяц) скидка 15% 185 рублей на одного человека за 1 академический час; 

- «занятия на баскетбольном стадионе (взрослые и дети)» - в размере 295 рублей, на одного человека за 1 академический час, для 

абонемента (оплата за месяц) скидка 15%  250 рублей на одного человека за 1 академический час; 

- «посещение площадок: баскетбольная, волейбольная (взрослые и дети)» - в размере 180 рублей, на одного человека за 1 академический 

час, для абонемента (оплата за месяц) скидка 15% 155 рублей на одного человека за 1 академический час; 

- «игра настольный теннис (взрослые)» - в размере 210 рублей, на одного человека за 1 академический час, для абонемента (оплата за 
месяц) скидка 15%  180 рублей на одного человека за 1 академический час; 

- «игра настольный теннис (дети до 18 лет)» - в размере 180 рублей, на одного человека за 1 академический час, для абонемента (оплата 

за месяц) скидка 15%  155 рублей на одного человека за 1 академический час; 
- «футбольное поле (взрослые и дети)» - в размере 9055 рублей за 1 час; 

- «легкоатлетический манеж (взрослые и дети)» - в размере 7055 рублей за 1 час; 

- «баскетбольный стадион (взрослые и дети)» - в размере 4430 рублей за 1 час; 
- «зал бокса (взрослые и дети)» - в размере 3360 рублей за 1 час; 

- «зал борьбы (взрослые и дети)» - в размере 4000 рублей за 1 час; 

- «зал хореографии (взрослые и дети)» - в размере 525 рублей за 1 час; 
- «стрелковый тир (взрослые и дети)» - в размере 460 рублей за 1 час; 

- «секция шахматы (взрослые и дети)» - в размере 3150 рублей за 1 месяц с человека; 

- «секция художественной гимнастики (дети (с 4 лет))» - в размере 2800 рублей за 1 месяц с человека; 
-гостиница двухместный номер (стандарт) (взрослые и дети) 1500 койко-место в сутки; 

-гостиница одноместный номер (стандарт) (взрослые и дети) 2400 койко-место в сутки. 

 2. Настоящее постановление вступает  в силу с даты его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 
округа город Нововоронеж». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
Глава администрации                                                            В.В. Лещенко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 26.12.2022              № 1368 

г. Нововоронеж 
 

О признании утратившим силу  

постановления администрации 
городского округа город Нововоронеж 

от 12.05.2021 № 406  
 

В соответствии с приказом Департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 02.07.2015 № 1111 «Об 

утверждении Положения о порядке и условиях размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов»,  статьями 3, 43, 46 Устава 

городского округа город Нововоронеж, на основании заявления ПАО «Вымпел-Коммуникации», администрация городского округа город 

Нововоронеж  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 12.05.2021 № 406 «О выдаче разрешения на использование 

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без предоставления земельного участка и установления сервитута», а 
также разрешение на использование земельного участка без предоставления земельного участка и установления сервитута от 18.05.2021 № 

201 признать утратившими силу. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 

Глава администрации                                             В.В. Лещенко 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 26.12.2022              № 1372 

г. Нововоронеж 

 
О внесении изменений в постановление   

администрации городского округа город  

Нововоронеж от 28.09.2015  № 1288 
 

В соответствии  со статьей  10  Федерального  закона   от   28.12.2009  № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации» и приказом департамента предпринимательства и торговли Воронежской области от 22.06.2015 № 
41 «Об утверждении порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного 

самоуправления муниципальных образований на территории Воронежской области», руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава  городского 

округа город Нововоронеж, на основании решения межведомственной комиссии по размещению нестационарных торговых объектов, 
гаражей и других временных сооружений на территории городского округа город Нововоронеж (протокол № 5 от 29.11.2022), в целях 

создания условий для улучшения организации и качества торгового обслуживания населения и обеспечения доступности товаров для 

населения, установления единого порядка размещения нестационарных торговых объектов, обеспечения единства требований к 
размещению нестационарных торговых объектов на территории городского округа город Нововоронеж и  формирования современной 

торговой инфраструктуры,   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление администрации городского округа  город Нововоронеж от 28.09.2015 № 1288 «Об утверждении схемы 

размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа город Нововоронеж»  следующие изменения: 



12 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №70 от 29.12.2022  

 

1.1. Приложение № 1 «Текстовая часть схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории 
городского округа  город Нововоронеж» изложить в  редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

1.2. Приложение № 2 «Графическая часть схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории 

городского округа  город Нововоронеж» изложить в  редакции согласно приложению № 2  к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать  в газете  «Вестник органов местного самоуправления городского округа  город 

Нововоронеж». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа  город 

Нововоронеж  Дорошенкова А. М.  

 
Глава администрации                                  В.В.Лещенко 

 



13 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №70  от 29.12.2022  

 

Приложение № 1  к постановлению администрации 

городского округа  город Нововоронеж 

от  26.12.2022  № 1372 

  

ТЕКСТОВАЯ ЧАСТЬ 

 СХЕМЫ РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ  ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ,  

РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ  

 

№ 
п/п 

№ на 

графич
. части 

схемы 

Вид НТО Группа реализуемых товаров 

Пло-
щадь 

НТО 

Адресный ориентир мест 
размещения НТО 

Кол-во 
НТО по 

одному 

адресному 

ориентиру 

Субъект малого и среднего предпринимательства Период 
размещения 

торгового объекта 
Наименование  Информация об 

использовании 

НТО 

 УЛИЦА ПОБЕДЫ  

1.  1.  
 

Павильон Фотоуслуги 30,0 р-н дома № 1а 1 Индивидуальный предприниматель Федорова 

Светлана Андреевна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

2.  2.  Павильон Продовольственные и 

промышленные товары 

25,0 р-н  ж/д № 6 1 Индивидуальный предприниматель 

Матвеев Александр Дмитриевич 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 
3.  3.  Павильон Продовольственные и 

промышленные товары 

55,0  

 
р-н  ж/д № 8 

1 Индивидуальный предприниматель Пономарев 

Геннадий Николаевич 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 
4.  4.  Павильон Общественное питание  76,0 1 Индивидуальный предприниматель Мухина Нина 

Михайловна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 
5.  5.  Павильон Продовольственные и 

промышленные товары 

56,0 р-н  ж/д № 10 1 Индивидуальный предприниматель Мухина Нина 

Михайловна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 
6.  6.  Павильон Печатная продукция 30,0 р-н ж/д № 8  1 Индивидуальный предприниматель 

Еремеев Роман Александрович 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 
 УЛИЦА КОСМОНАВТОВ  

7.  7.  Киоск Продовольственные товары 35,0  
р-н   ж/д №1 

1 Индивидуальный предприниматель Комкова  
Натаван  Викторовна 

МСП Круглогодично  
до 29.09.2029г. 

8.  8.  Павильон Продовольственные товары 18 1 ООО «Нововоронежский хлебозавод» МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

9.  9.  Павильон Продовольственные и 
промышленные товары 

25 р-н ж/д № 5 1 Индивидуальный предприниматель 
Борисов Алексей Владимирович 

МСП Круглогодично  
до 29.09.2029г. 

10.  10.  Павильон Печатная продукция 58,5 р-н ж/д № 7 1 Индивидуальный предприниматель 

Еремеев Роман Александрович 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 
11.  11.  Павильон Продовольственные товары 36.8 р-н  ж/д № 9б 1 Индивидуальный предприниматель 

Буторакина Татьяна Леонидовна 
МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 
12.  12.  Павильон Продовольственные и 

промышленные товары 

68,8 р-н  ж/д № 10а 1 Индивидуальный предприниматель 

Еремеев Роман Александрович 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 
13.  13.  Киоск Печатная продукция 13,1 1 Индивидуальный предприниматель 

Еремеев Роман Александрович 
МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 
14.  14.  Киоск Продовольственные товары 15,0 р-н ж/д № 17 1 Свободно   

15.  15.  Павильон 
 

«Церковная лавка» 
Промышленные товары 

20,0 р-н ж/д № 17 
(торговый ряд) 

1 Иерей Алексей Барбанаков 
Храм Иоанна Крестителя 

МСП Круглогодично  
до 29.09.2029г. 

16.  16.  Павильон Продовольственные товары 25,0 1 Индивидуальный предприниматель Еремеев 

Роман Александрович 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 
17.  17.  Павильон Продовольственные товары 25,0 1 ООО «Океан» 

Мамедов  Асаф Шукурович 

 

МСП Круглогодично  
до 29.09.2029г. 



14 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №70 от 29.12.2022  

 

18.  18.  Павильон  

 

Продовольственные товары 50,0 1 Индивидуальный предприниматель 

Москаленко  Андрей Тихонович  

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 
19.  19.  Павильон 

 
Продовольственные товары 25,0 1 Индивидуальный предприниматель Еремеев 

Роман Александрович 
МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 
20.  20.  Павильон Промышленные товары 25,0 1 Индивидуальный предприниматель 

Ревин Станислав Николаевич 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 
21.  21.  Павильон 

 

Продовольственные товары 29,3 р-н ж/д №19а 1 Индивидуальный предприниматель 
Юдина Татьяна Васильевна 

МСП Круглогодично  
до 29.09.2029г. 

22.  22.  Павильон 

 

Общественное питание 24,0 р-н спорткомплекса 1 ООО «Русский аппетит»  МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 
23.  23.  Павильон Общественное питание 30 1 Индивидуальный предприниматель 

Мокроусова Наталья Анатольевна 
МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 
24.  24.  Киоск Продовольственные товары 12,0 1 Индивидуальный предприниматель 

Абдужалилов Мухаммаджон Анвар Угли  

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 
25.  25.  Киоск 

 
Продовольственные товары 9,9 1 Свободно МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 
26.  26.  Павильон Продовольственные товары 28,3 р-н ж/д № 29а 1 Индивидуальный предприниматель 

Алиев Роман Адиль оглы 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 
27.  27.  Павильон Продовольственные и 

промышленные товары 
12,0 1 Индивидуальный предприниматель 

Пономарева Людмила Наировна 
МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 
28.  28.  Киоск Общественное питание 12,5 Район перекрестка улицы 

Космонавтов  и улицы 

Солнечной  
 

1 ООО «Русский аппетит» МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 
29.  29.  Павильон Продовольственные и 

промышленные товары 
24,0 1 Индивидуальный предприниматель 

Пономарева   Людмила Наировна 
МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 
30.  30.  Павильон Продовольственные товары  30,0 1 Индивидуальный предприниматель 

Поцелуева Ирина Станиславовна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 
31.  31.  Павильон Продовольственные товары 42,0 1 Индивидуальный предприниматель 

Алиев  Роман Адиль оглы 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 
32.  32.  Павильон Продовольственные товары 31,0 1 ООО «Эко Брашно» МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 
33.  33.  Павильон Продовольственные товары 42,0 1 Индивидуальный предприниматель 

Еремеев Роман Александрович 
МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 
34.  34.  Павильон Аптечный пункт 49,0 1 Индивидуальный предприниматель 

Еремеев  Роман Александрович 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 
35.  35.  Киоск Продовольственные товары 24,5 р-н  ж/д № 35-а 1 Индивидуальный предприниматель 

Комкова  Натаван Викторовна 
МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 
36.  36.  Павильон Продовольственные, 

промышленные товары 

28,8 1 Индивидуальный предприниматель 

Косарева Виктория Викторовна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 
37.  37.  Киоск 

 

Сбор стеклотары 12,0 р-н ж/д № 39 1 Индивидуальный предприниматель 
Занина Галина Вячеславовна 

МСП Круглогодично  
до 29.09.2029г. 

38.  38.  Киоск Продовольственные 

промышленные товары  

9,9 1 Индивидуальный предприниматель 

Ефимов Сергей Андреевич 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 
39.  39.  Киоск Продовольственные товары 24,0 1 Индивидуальный предприниматель 

Владимирова Любовь Федоровна 
МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 
40.  40.  Павильон Продовольственные товары  26,0   проектируемый МСП  

 УЛИЦА НАБЕРЕЖНАЯ  

41.  41.  Павильон 
 

Продовольственные товары 31,2 р-н ж/д №20 1 Индивидуальный предприниматель 
Алиев Мушвик Адиль оглы 

МСП Круглогодично  
до 29.09.2029г. 

42.  42.  Павильон Продовольственные товары 21,0 р-н ж/д № 26 1 Индивидуальный предприниматель 

Кузнецова Ольга Валентиновна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 



15 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №70 от 29.12.2022  

 

43.  43.  Киоск Продовольственные и 

промышленные товары 

12,0 р-н  ж/д № 27 а 1 Индивидуальный предприниматель 

Гузган Виталий 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 
44.  44.  Павильон Цветы 16,0 р-н  ж/д № 30а 1 Индивидуальный предприниматель 

Аскерова  Карина Рашидовна 
МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 
45.  45.  Киоск 

 

Продовольственные и 

промышленные товары 

16,0 р-н  ж/д №36 1 Индивидуальный предприниматель 

Панова Елизавета Вадимовна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 
46.  46.  Павильон Продовольственные товары  р-н  ж/д №36 1 Свободно МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 
47.  47.  

Киоск Бытовые услуги 21,0 р-н  ж/д № 44 
1 Индивидуальный предприниматель 

Чуриков Сергей Леонидович 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 
 УЛИЦА МИРА  

48.  48.  
Павильон 

Бытовые услуги  
32,0 р-н  ж/д №22 

1 Индивидуальный предприниматель 
Воробьева Татьяна Владимировна  

МСП Круглогодично  
до 29.09.2029г. 

49.  49.  
Павильон 

Печатная продукция 
64,0 р-н  ж/д №17 

1 Индивидуальный предприниматель 

Еремеев  Роман Александрович 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г.. 
 УЛИЦА ЛЕСНАЯ   

50.  50.  Павильон Продовольственные и 

промышленные товары 
68,9 р-н  ж/д № 41 

1 Индивидуальный предприниматель 

Немлей  Сергей Николаевич 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 
51.  51.  Павильон Продовольственные товары 

23,0 

р-н д.№ 55 (магазина 

«Пятерочка») 
 

1 ООО «Нововоронежский хлебозавод» МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

 УЛИЦА ПЕРВОМАЙСКАЯ  

52.  52.  
Павильон 

Продовольственные товары 
40,5 р-н  ж/д № 7 1 

Индивидуальный предприниматель 

Юдина Татьяна Васильевна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 
53.  53.  

Павильон 
Продовольственные товары 

26,0 

р-н  ж/д № 15-17 

1 Индивидуальный предприниматель 

Гончарова Лилия Владимировна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 
54.  54.  Павильон 

 

Продовольственные товары 
26,0 

1 Индивидуальный предприниматель 

Гончарова Лилия Владимировна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 
55.  55.  Павильон 

 

Продовольственные и 

промышленные товары 
32,9 

1 Индивидуальный предприниматель 

Панова  Елизавета Вадимовна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 
56.  56.  Павильон 

 
Продовольственные и 

промышленные товары 
29,4 

 
1 Индивидуальный предприниматель 

Панова Елизавета Вадимовна 
МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 
57.  57.  

Павильон 
Бытовые услуги  

 
105 

р-н АЗГС 

 «ЛМ-ГАЗ» 

1 Индивидуальный предприниматель 

Зацепин Евгений Алексеевич 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 
58.  58.  

Павильон Продовольственные товары 20 р-н ж/д №13 
1 Индивидуальный предприниматель Мухина Нина 

Михайловна 
МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 
 УЛИЦА  ЛЕНИНА  

59.  59.  Киоск Сбор стеклотары 
6,9 р-н  ж/д № 6 

1 Индивидуальный предприниматель 

Занина Галина Вячеславовна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 
 УЛИЦА  ОКТЯБРЬСКАЯ  

60.  60.  Киоск Общественное питание 
12,0 

в р-не автобусной 

остановки 

1 Индивидуальный предприниматель 

Еремеев  Роман Александрович 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 
 УЛИЦА СТРОИТЕЛЕЙ  

61.  61.  Павильон Цветы 
28,0 

р-н  ж/д № 7 1 Индивидуальный предприниматель  
Борисов Алексей Владимирович 

МСП Круглогодично  
до 29.09.2029г. 

                 ПАРКОВЫЙ ПРОЕЗД    

62.  62.  Павильон 

 

Продовольственные и 

промышленные товары 

60,0 

 

р-н ж/д №2 1 Индивидуальный предприниматель 

Борисов Алексей Владимирович 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2022г. 
63.  63.  Павильон 

 
Продовольственные товары 

60,0 
1 Индивидуальный предприниматель 

Борисов Алексей Владимирович 
МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 



16 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №70 от 29.12.2022  

 

 УЛИЦА  КОММУНАЛЬНАЯ  

64.  64.  Павильон Печатная продукция 
35,8 

р-н ж/д № 3 

 

1 Индивидуальный предприниматель 

Еремеев  Роман Александрович 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 
65.  65.  Киоск  Общественное питание 

10,8 
р-н ж/д № 3 

 
1 Индивидуальный предприниматель 

Еремеев  Роман Александрович  
МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 
 УЛИЦА  КУРЧАТОРВА   

66.  66.  Павильон 

 

Общественное питание 
41,0 

р-н кафе «Лада» 1 ООО «Русский аппетит» МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 
 ШОССЕ ВОРОНЕЖСКОЕ  

67.  67.  
Павильон 

Промышленные товары 

 
24,0  1 проектируемый 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 
 УЛИЦА АЛЕНОВСКАЯ  

68.  68.  Павильон Продовольственные товары 79,2 р-н ж/д № 47 
1 

Индивидуальный предприниматель 

Алиев  Роман Адиль оглы 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 
69.  69.  Киоск Продукты общественного 

питания 

 

9,0 

р-н ТЦ «Панорама» 
1 

Свободно 

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 
                                                                                                  УЛИЦА ДУХОВСКАЯ 

70.  70.  Павильон Продовольственные товары 50,0 р-н  магазина «Пятерочка» 

№36-б 
1 

Индивидуальный предприниматель Мухина Нина 

Михайловна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 
 

 
 

РАЗНОСНАЯ ТОРГОВЛЯ 

 УЛИЦА КОСМОНАВТОВ  

1. 1

. 
1.  Прилавок 

(лоток) 

Квас 1,5 р-н ж/д № 10-А 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства 

 

МСП с мая по октябрь 

2.  2.  Прилавок 
(лоток) 

Бахчевые культуры 2,8 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП с июля по октябрь 

3.  3.  Прилавок 

(лоток) 

Квас 1,5 Ост. к/т «Уран» 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП с мая по октябрь 

4.  4.  Прилавок 
(лоток) 

Квас 1,5 р-н ж/д № 19 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП с мая по октябрь 

5.  5.  Прилавок 

(лоток) 

Квас 1,5 р-н ж/д № 23 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП с мая по октябрь 

 УЛИЦА ПОБЕДЫ  

6.  6.  Прилавок 

(лоток) 

Квас 1,5 р-н ж/д № 8 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП с мая по октябрь 

 УЛИЦА ОКТЯБРЬСКАЯ  

7.  7.  Прилавок 
(лоток) 

Бахчевые культуры 2,8 р-н ж/д № 6 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП с июля по октябрь 

 УЛИЦА КУРЧАТОВА  

8.  8.  Прилавок 

(лоток) 

Квас 1,5 р-н кафе «Лада» 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП с мая по октябрь 

 УЛИЦА МИРА  

9.  9.  Прилавок 

(лоток) 

Квас 1,5 р-н ж/д № 18 1 по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП с мая по октябрь 

 УЛИЦА НАБЕРЕЖНАЯ 

 

 

10.  10.  Прилавок 

(лоток) 

Бахчевые культуры 2,8 р-н ж/д № 26Б 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства 

 

МСП с июля по октябрь 

 УЛИЦА ПЕРВОМАЙСКАЯ 

 

 



17 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №70 от 29.12.2022  

 

11.  11.  Прилавок 

(лоток) 

Квас 1,5 р-н ж/д № 15-17 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП с мая по октябрь 

12.  12.  Прилавок 
(лоток) 

Квас 1,5 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП с мая по октябрь 

13.  13.  Прилавок 

(лоток) 

Бахчевые культуры 2,8 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП с июля по октябрь 

14.  14.  Прилавок 
(лоток) 

Бахчевые культуры 2,8 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП с июля по октябрь 

  

УЛИЦА КОММУНАЛЬНАЯ 

 

15.  15.  Прилавок 
(лоток) 

Бахчевые культуры 2,8 р-н ж/д № 3 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП с июля по октябрь 

 УЛИЦА ВОКЗАЛЬНАЯ 

 

 

16.  16.  Прилавок 
(лоток) 

 

Бахчевые культуры 2,8 р-н д. № 2-8 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП с июля по октябрь 

17.  17.  Прилавок 

(лоток) 
 

Бахчевые культуры 2,8 р-н № 24 

 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП с июля по октябрь 

 

 
 

УЛИЦА ПОБЕДЫ 

 

18.  18.  Прилавок 
(лоток) 

 

Бахчевые культуры 2,8 р-н д. № 3Б 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП с июля по октябрь 

 УЛИЦА ПОЛУБЯНОВСКАЯ  

19.  19.  Прилавок 

(лоток) 

Бахчевые культуры 2,8 р-н памятника Пушкину 

А.С. 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП с июля по октябрь 

20.  20.  Прилавок 

(лоток) 
 

Бахчевые культуры 2,8 р-н памятника Пушкину 

А.С. 1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП с июля по октябрь 

 УЛИЦА СТРОИТЕЛЕЙ  

21.  21.  Объект 

мобильной 
торговли 

Общественное питание  р-н стоянки у Стадиона 

Старт 1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г 

 ТЕРРИТОРИЯ ГОРОДСКОГО ПАРКА  

22.  22.  Вендинговый 

аппарат 

Общественное питание 2,8 Территория городского 

парка 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №70 от 29.12.2022  

 

 
 



19 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №70  от 29.12.2022  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 27.12.2022              № 1374 

г. Нововоронеж 
 

О согласовании крупной сделки  

МУП «Кабельное телевидение»  
 

В соответствии со ст. 295 Гражданского кодекса РФ, ст. 20 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и 

муниципальных унитарных предприятиях», ст. ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, на основании обращения 
муниципального унитарного предприятия городского округа город Нововоронеж «Кабельное телевидение» от 23.12.2022 № 149, 

администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Согласовать муниципальному унитарному предприятию городского округа город Нововоронеж «Кабельное телевидение» совершение 

крупной сделки с единственным поставщиком ООО «АТЭС», связанной с отчуждением денежных средств, принадлежащих предприятию, 

на закупку тепловой энергии и горячей воды на сумму 198 139,58 руб. (Сто девяносто восемь тысяч сто тридцать девять рублей 58 копеек.), 
определенную тарифным методом, на период с 01.01.2023 по 31.12.2023. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа  город Нововоронеж». 
 

Глава администрации                                      В.В. Лещенко 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

ВЕСТНИК 

органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж 
Учредители: 

Администрация городского округа город Нововоронеж; 
Нововоронежская городская Дума 

Главный редактор – Н.О.Маслова 

Адрес редакции: г. Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4 

тел.5-99-62 

Тираж – 100 экз. 

Отпечатана в ООО «Нововоронежская типография» 

г. Нововоронеж, ул.Мира, д.3. 


